A Aduit Pericli hic velut athletæ in Rēpub. aliptes & magister. Non fuit clam tamen lyre Damonem velamento uti, verum, vt inquietus & tyrannidis fautor, exilio punitus decennali fuit, præbuitque scribēdi poetis materiam: ac Plato induxit quendam, qui ita eum percunctaretur,
 Age, primulum rogo dicas omnium mihi,
 Tun' (vt ferunt) scelus eueristi Periclea?
 Audiuit Pericles Zenonem quoque Eleatem, de natura Parmenidis more philosophantem: qui impugnans quemlibet, vsum parauerat quendam refutandi, qui deduceret ad perplexitatem: quod Philiastus Timon quoque affirmat, his verbis,
 Omnia perstringens, Zeno disceptat, utraq;
 Ex parte inuictus sed non fallax.
 Plurimum autem vsum est (qui maximum ei pondus & spiritus ad populum tractandum solidiores conciliauit, planeq; maiestatem morum excitauit & extulit) Anaxagora Clazomenio, quem illius temporis æquales Mentem appellauere, vel quod perspicaciam eius singularē in natura perscrutanda, excellentemq; admiraretur, vel quod vniuersitati, non fortunam neq; fatum ordinatæ descriptionis principium, sed mentem princeps puram ac synceram præferebat, cum omnib; confusas aliis fecernētē particulas similes. Hunc virum Pericles mirum quanti fecerit. Imbutus autem rerum scientia sublimium & cœlestiū, non solum scilicet elato fuit animo, & sublimi vsus est dicēdi genere, puro à plebeia & accersita garrulitate: verum etiā vultus ad risum immotus, incessus comis, modestus vestitus, animus in dicēdo imperterritus, modulatio sedata vocis, & reliqua eius generis omnes supra modū adduxerunt in stuporem. Hic, quum improbus & petulans homo quidam contumelia ipsum & maledictis totū diem infectaretur, in foro etiam seria tractantem, tulit patienter: vesperi comiter domū regressus est, affectante illo & omnibus contumeliis eum impetente: ingressurus ædes, quum iam nox esset, iussit vni ex seruis, vt accenso lumine hominē comitaretur ac reduceret domum. Poeta Ion fuisse arrogantem in sermonibus & inflatum memorat Periclem, iactantiamq; eius cum aliorū coniunctam fastidio & contemptu: contra celebrat ciuilitatē in quotidiana consuetudine Cimonis, lenitatemque & venustatem. Cæterum Ionem, vt qui omninō virtutem vult tanquam tragicam disciplinam redolere satyricum quiddam, relinquamus. Zeno eos qui grauitatem Periclis iactantiam & fastum nominant, vt æmulentur hortatus est eam iactantiam: quod inducat sensim ipsa simulatio rerum honestarum occultum amorem earum & assuetudinem. Nec verò hunc solum fructum tulit Pericli Anaxagoræ vsus, verum omni etiam liberauit eum superstitione, quæ terrorem ex rebus æthereis imprimit ignorantibus earum causas, & iis qui rerum diuinarum metu pauiant, percellunturq; rudes earum: quem eximens naturalis ratio, pro terrificis & æstuante superstitione, securam inserit cum bona spe religionem. Ferunt aliquando arietis caput, cum vnico cornu ad Periclem fuisse ex agro delatum, ac vatē Lamponem, vt cornu validum conspexit & firmum media enatum fronte

duarum dixisse, quae tunc in vrbe erant factionū, Thucydidis & Periclis, potentiam ad vnum delatum iri, apud quem hoc prodigiū euenisset: Anaxagoram verò quum os capitis dissecuisset, monstrasse non compleſſe cerebrum sedem suam, sed oui modo acutū ex tota testa deuolutū eò loci vnde originem radix cornu duceret. Atq; in praesentia quidē habuerunt in admiratione, qui intererāt, Anaxagoram: breui post Lamponē, quum opibus fractis Thucydidis resp. vniversa in Periclis manū recidisset. Poterat vero recte vterque coniecisse, tam physicus quàm vates, alter qui causam, alter qui exitum probe est assequutus: illius erat n. munus, vnde prouenisset & quemadmodū esset enatum, contemplari: huius, ad quid genitum esset, & quid portenderet praenuntiare. Qui autem causae inuentionē abolitionem autumant ostenti esse, hi non considerant se vnā cum caelestibus etiam artificialia irrita signa reddere: discorum crepitum, pharorum lumen, gnomonis vmbra, quae certa ex causa & opificio ad certam demonstrandā rem sunt singula parata. Caeterum haec alterius fortasse sint commentationis. At Pericles metuit in iuuentute populum: videbatur enim facie Pisistratū tyrannum referre. Quumq; vocis eius suauitate grauiore arate considerarent, linguamq; in dicendo rotundam & volubilem, horrebant eam affinitatem: huc accessit uolentia, natalium claritas, & quorum maxima erant amici. Quare timens ne in exiliū pelleret, abstinuit se à repub. In bello fortis fuit & imperterritus. Postquam verò defunctus Aristides est, & Themistocles eiectus, Cimon autē in expeditionibus plerunq; extra Graeciam distringebatur, tunc demū accessit ad temp. Pericles, pratulitq; contra suum ipsius ingenium minime popolare, diuitibus & paucis populi & in opum partes. Caeterum (vt suspicor) quum vitaret tyrannidis suspicionē, & Cimonem principū studiosum atque opinatibus esse videret mirifice charum, quo sibi securitatem & aduersus illum opes compararet, aggregauit se ad plebem, simul & institutum vitae commutauit. Vna via videres in vrbe ad forum & ad curiā euntem. conuiuia, eamque comitatem ac consuetudinem omnem abruptit, tantoq; spacio quo in rep. est versatus, nemini amicorum cenam condixit, Euryptolemo excepto coisobrino, cuius nuptiis, dum libatum esset, interfuit, inde surrexit. Detrahunt enim familiaritates illae facile fastum omnem, & maiestas existimationis haud temere in contuberniis retinetur. Enimverò vera in virtute pulcherrima illa videntur, quae apparent maximè, neque est in bonis viris perinde alienis admirabile quicquam, atq; vita quotidiana familiaribus. Hic verò etiam assiduitatem refugiens & fastidium populi, quasi ex interuallis progrediebatur, neq; omni de re dicebat, neq; semper prodibat in concionem: verum sicut Salaminiam triremem dicit Critolaus, ad negotia se referuabat grauiora: caetera per amicos transigebat & oratores familiares suos: quorum vnum referunt Ephialtem fuisse, qui senatus Areopagi fregit potentiam, ciuibusque affatim (vt ait Plato) meram propinauit libertatem: qua equi luxuriantis more comici dictitant postea defisse